*Benefícjos (saúde, alimentação e outros) estimados apenas para CJs, prevendo 
potencial ocupação sem vínculo. 

É de se destacar, ainda sob o ponto de vista orçamentário, que a proposta do Conselho 

Nacional de Justiça que "o montante total de R$ 1.105.801,73 (um milhão, cento e cinco mil, 

oitocentos e um reais e setenta e três centavos) anual é plenamente compatível com os limites 

orçamentários e financeiros estabelecidos para o Poder Judiciário e será integralmente absorvido 

pela dotação orçamentária própria do Conselho Nacional de Justiça, sem necessidade de aportes

[...]

FC-5 3 R$ 7.986,18 R$ 106.455,78 R$ 23.420,27 R$ 0,00 R$ 129.876,05 

R$ 
TOTAL9 R $ 1.105.801,74 

R$ 61.355,61 R$ 817.870,28 R$ 179.931,46 108.000,00 

*Benefícios (saúde, alimentação e outros) estimados apenas para CJs, prevendo potencial 
ocupação sem vínculo. 

O montante total de R$ 1.105.801,73 (um milhão, cento e cinco mil, oitocentos e um reais e 

setenta e três centavos) anual é plenamente compatível com os limites orçamentários e 

financeiros estabelecidos para o Poder Judiciário e será integralmente absorvido pela dotação 

orçamentária própria do Conselho Nacional de Justiça, sem necessidade de aportes